
Het jaar van uitgifte 2022 staat onderaan samen met de landsaandui-
ding ″BE″, het Belgisch muntmeesterteken en het muntteken van
Utrecht, de Mercuriusstaf, plaats waar de munten worden geslagen.

§ 3. In afwijking van de eerste paragraaf, beeldt de nationale zijde
van de tweede herdenkingsmunt de beeldenaar van Erasmus uit.

Aan de rechterzijde staat een portret van Erasmus met hierin de
vermelding van de jaartallen 1987-2022 en de tekst “Erasmus program-
me”. Centraal op de munt staat de landsaanduiding “BE” en eronder de
intialen van de designer Joaquin Jimenez.

Aan de linkerzijde staat het getal 35 in een maaswerk dat symbool
staat voor de vele intellectuele en menselijke uitwisselingen tussen
Europese studenten.

Onderaan worden weergegeven het muntmeesterteken en het munt-
teken van Utrecht, de Mercuriusstaf, plaats waar de munten worden
geslagen.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 4. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 maart 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2022/20557]

15 MAART 2022. — Koninklijk besluit tot goedkeuring van het
reglement van de autoriteit voor financiële diensten en markten
van 15 februari 2022 tot wijziging van het reglement van de
autoriteit voor financiële diensten en markten van 16 mei 2017 over
de statistische informatie die bepaalde openbare instellingen voor
collectieve belegging met een veranderlijk aantal rechten van
deelneming dienen over te leggen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de
financiële sector en de financiële diensten, artikel 64;

Gelet op de wet van 3 augustus 2012 betreffende de instellingen voor
collectieve belegging die voldoen aan de voorwaarden van Richtlijn
2009/65/EG en de instellingen voor belegging in schuldvorderingen,
artikel 97;

Gelet op de wet van 19 april 2014 betreffende de alternatieve
instellingen voor collectieve belegging en hun beheerders, artikel 339;

Op de voordracht van de Minister van Financiën,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Het bij dit besluit gevoegde reglement van de Autoriteit
voor Financiële Diensten en Markten van 15 februari 2022 tot wijziging
van het reglement van de Autoriteit voor Financiële Diensten en
Markten over de statistische informatie die bepaalde openbare instel-
lingen voor collectieve belegging met een veranderlijk aantal rechten
van deelneming dienen over te leggen, wordt goedgekeurd.

Art. 2. De minister bevoegd voor Financiën is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 15 maart 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

L’année d’émission 2022 se trouve dans la partie inférieure, ainsi que
l’indication de nationalité ″BE″, le différent du commissaire des
monnaies belges et la marque monétaire d‘Utrecht, le bâton de Mercure,
endroit où les pièces de monnaie sont frappées.

§ 3. Par dérogation au paragraphe premier, la face nationale de la
deuxième pièce commémorative représente le portrait d’Erasme.

À droite, se trouve le portrait d’Erasme avec les dates 1987-2022 et le
texte ″ Erasmus programme ″. L’indication de nationalité ″ BE ″ figure
au centre de la pièce et en-dessous les initiales du graphiste, Joaquin
Jimenez.

A gauche, se trouve le chiffre 35 dans un maillage symbolisant les
nombreux échanges intellectuels et humains entre étudiants européens.

En-dessous, sont indiqués le différent du commissaire des monnaies
ainsi que la marque monétaire d‘Utrecht, le bâton de Mercure, endroit
où les pièces de monnaie sont frappées.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Art. 4. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 mars 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL FINANCES

[C − 2022/20557]

15 MARS 2022. — Arrêté royal portant approbation du règlement de
l’autorité des services et marchés financiers du 15 février 2022
modifiant le règlement de l’autorité des services et marchés
financiers du 16 mai 2017 concernant les informations statistiques à
transmettre par certains organismes de placement collectif publics
à nombre variable de parts

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier
et aux services financiers, l’article 64 ;

Vu la loi du 3 août 2012 relative aux organismes de placement
collectif qui répondent aux conditions de la directive 2009/65/CE et
aux organismes de placement en créances, l’article 97 ;

Vu la loi du 19 avril 2014 relative aux organismes de placement
collectif alternatifs et à leurs gestionnaires, l’article 339 ;

Sur la proposition du Ministre des Finances,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le règlement de l’Autorité des services et marchés
financiers du 15 février 2022 modifiant le règlement de l’Autorité des
services et marchés financiers concernant les informations statistiques à
transmettre par certains organismes de placement collectif publics à
nombre variable de parts, annexé au présent arrêté, est approuvé.

Art. 2. Le ministre qui a les Finances dans ses attributions est chargé
de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 15 mars 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

24023BELGISCH STAATSBLAD — 23.03.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE

Binon
Rectangle



Bijlage bij het Koninklijk besluit van 15 maart 2022 tot goedkeuring
van het reglement van de autoriteit voor financiële diensten en
markten van 15 februari 2022 tot wijziging van het reglement van
de autoriteit voor financiële diensten en markten van 16 mei 2017
over de statistische informatie die bepaalde openbare instellingen
voor collectieve belegging met een veranderlijk aantal rechten van
deelneming dienen over te leggen
De Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten,
Gelet op de wet van 2 augustus 2002 betreffende het toezicht op de

financiële sector en de financiële diensten, artikel 64;
Gelet op de wet van 3 augustus 2012 betreffende de instellingen voor

collectieve belegging die voldoen aan de voorwaarden van Richtlijn 2009/
65/EG en de instellingen voor belegging in schuldvorderingen, arti-
kel 97;

Gelet op de wet van 19 april 2014 betreffende de alternatieve
instellingen voor collectieve belegging en hun beheerders, artikel 339;

Gelet op het reglement van de Autoriteit voor Financiële Diensten en
Markten over de statistische informatie die bepaalde openbare instel-
lingen voor collectieve belegging met een veranderlijk aantal rechten
van deelneming dienen over te leggen, goedgekeurd bij het koninklijk
besluit van 10 juli 2017.

Gelet op de raadpleging van de beroepsverenigingen;
Gelet op het advies van de Raad van Toezicht van de Autoriteit voor

Financiële Diensten en Markten van 9 december 2021,

Besluit :

Artikel 1. Artikel 1 van het reglement van de Autoriteit voor
Financiële Diensten en Markten van 16 mei 2017 over de statistische
informatie die bepaalde openbare instellingen voor collectieve beleg-
ging met een veranderlijk aantal rechten van deelneming dienen over te
leggen, wordt aangevuld met de bepaling onder 12°, luidende:

″12° ″Verordening 2017/1131″: de Verordening (EU) 2017/1131 van
het Europees Parlement en de Raad van 14 juni 2017 inzake geldmarkt-
fondsen.″

Art. 2. Artikel 3, § 2 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met
de bepaling onder 4°, luidende:

″4° gegevens vermeld in het schema opgenomen als bijlage 3 bij dit
reglement.″

Art. 3. Artikel 5 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met een
lid, luidende:

″De in artikel 3, § 2, 4°, bedoelde statistische staten hebben betrekking
op de werkdag. Deze periode is de referentieperiode van de statistische
staten.″

Art. 4. In artikel 6 van hetzelfde reglement, waarvan de bestaande
tekst paragraaf 1 zal vormen, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

1° in paragraaf 1 wordt het eerste lid vervangen als volgt :

″De in artikel 3, § 2, 1°, 2° en 3°, bedoelde statistische staten worden
per kwartaal opgemaakt en stemmen overeen met elk kwartaal van het
kalenderjaar.″

2° het artikel wordt aangevuld met een paragraaf 2, luidende:

″§ 2. De in artikel 3, § 2, 4°, bedoelde statistische staten worden op een
maandelijkse basis overgelegd.″

Art. 5. Artikel 7 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met een
lid, luidende:

″De in artikel 3, § 2, 4°, bedoelde statistische staten worden elke
werkdag afgesloten.″

Art. 6. Artikel 8 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met een
paragraaf 3, luidende:

″§ 3. De eerste over te leggen statistische staten als bedoeld in
artikel 3, § 2, 4°, hebben betrekking op de volgende periode:

1° voor een nieuwe instelling voor collectieve belegging of voor een
nieuw compartiment, de werkdag waarop de eerste netto-
inventariswaarde na het einde van de initiële inschrijvingsperiode
wordt berekend;

2° voor een instelling voor collectieve belegging naar buitenlands
recht of een compartiment van een dergelijke instelling, die bij haar
inschrijving in België al gecommercialiseerd wordt in haar land van
oorsprong, de werkdag op de datum van inschrijving.″

Annexe à l’Arrêté royal du 15 mars 2022 portant approbation du
règlement de l’autorité des services et marchés financiers du
15 février 2022 modifiant le règlement de l’autorité des services et
marchés financiers du 16 mai 2017 concernant les informations
statistiques à transmettre par certains organismes de placement
collectif publics à nombre variable de parts

L’Autorité des services et marchés financiers,
Vu la loi du 2 août 2002 relative à la surveillance du secteur financier

et aux services financiers, l’article 64 ;
Vu la loi du 3 août 2012 relative aux organismes de placement

collectif qui répondent aux conditions de la directive 2009/65/CE et
aux organismes de placement en créances, l’article 97 ;

Vu la loi du 19 avril 2014 relative aux organismes de placement
collectif alternatifs et à leurs gestionnaires, l’article 339 ;

Vu le règlement de l’Autorité des services et marchés financiers
concernant les informations statistiques à transmettre par certains
organismes de placement collectif publics à nombre variable de parts,
approuvé par l’arrêté royal du 10 juillet 2017.

Vu la consultation des associations professionnelles ;
Vu l’avis du conseil de surveillance de l’Autorité des services et

marchés financiers du 9 décembre 2021,

Arrête :

Article 1er. L’article 1er du règlement de l’Autorité des services et
marchés financiers du 16 mai 2017 concernant les informations
statistiques à transmettre par certains organismes de placement collectif
publics à nombre variable de parts est complété par un 12°, rédigé
comme suit :

″12° ″règlement 2017/1131″ : le règlement (UE) 2017/1131 du
Parlement Européen et du Conseil du 14 juin 2017 sur les fonds
monétaires.″

Art. 2. L’article 3, § 2, du même règlement est complété par un 4°,
rédigé comme suit :

″4° les données mentionnées dans le schéma figurant à l’annexe 3 du
présent règlement.″

Art. 3. L’article 5 du même règlement est complété par un alinéa,
rédigé comme suit :

″Les états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, portent sur le jour
ouvrable. Cette période est la période de référence des états statisti-
ques.″

Art. 4. À l’article 6 du même règlement, dont le texte existant
formera le paragraphe 1er, les modifications suivantes sont apportées :

1° au paragraphe 1er, l’alinéa 1er est remplacé par ce qui suit :

″Les états statistiques visés à l’article 3, § 2, 1°, 2° et 3°, sont établis
selon une fréquence trimestrielle et correspondent à chacun des
trimestres de l’année civile.″

2° l’article est complété par un paragraphe 2, rédigé comme suit :

″§ 2. Les états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, sont communiqués
sur une base mensuelle.″

Art. 5. L’article 7 du même règlement est complété par un alinéa,
rédigé comme suit :

″Les états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, sont arrêtés à chaque
jour ouvrable.″

Art. 6. L’article 8 du même règlement est complété par un paragra-
phe 3, rédigé comme suit :

″§ 3. Les premiers états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, qui
doivent être transmis portent sur la période suivante :

1° pour un nouvel organisme de placement collectif ou un nouveau
compartiment, le jour ouvrable lors duquel la première valeur nette
d’inventaire est calculée à l’échéance de la période de souscription
initiale ;

2° pour un organisme de placement collectif de droit étranger, ou un
compartiment d’un tel organisme, déjà commercialisé dans son pays
d’origine lors de son inscription en Belgique, le jour ouvrable de la date
d’inscription.″

24024 BELGISCH STAATSBLAD — 23.03.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Art. 7. Artikel 9 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met een
paragraaf 3, luidende:

″§ 3. Voor de in artikel 3, § 2, 4°, bedoelde statistische staten zijn de
laatst over te leggen statistische staten de staten afgesloten op datum
van schrapping van de instelling voor collectieve belegging of het
compartiment.″

Art. 8. Artikel 10 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met een
lid, luidende:

″Voor de overgenomen instelling voor collectieve belegging of het
overgenomen compartiment zijn de laatste over te leggen statistische
staten als bedoeld in artikel 3, § 2, 4°, deze die betrekking hebben op de
datum van schrapping van de betrokken instelling of het betrokken
compartiment.″

Art. 9. In artikel 11 van hetzelfde reglement worden de woorden
″bijlage 2″ vervangen door de woorden ″bijlagen 2 en 3″.

Art. 10. In artikel 13 van hetzelfde reglement worden de woorden
″en 4°″ ingevoegd tussen de woorden ″artikel 3, § 2, 3°″ en het woord
″bedoelde″.

Art. 11. Artikel 14 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met
een lid, luidende:

″De nieuwe instelling voor collectieve belegging of het nieuwe
compartiment deelt de eerste statistische staten als bedoeld in artikel 3,
§ 2, 4°, naar gelang het geval, mee op het einde van de maand die de
datum van schrapping van de overgenomen instelling voor collectieve
belegging of het overgenomen compartiment bevat, dan wel de maand
die volgt op de datum van schrapping van de overgenomen instelling
voor collectieve belegging of het overgenomen compartiment. De eerste
statistische staten worden opgesteld voor de werkdag die volgt op de
datum van schrapping van de overgenomen instelling voor collectieve
belegging of het overgenomen compartiment.″

Art. 12. Artikel 16 van hetzelfde reglement wordt aangevuld met
een lid, luidende:

″De in artikel 3, § 2, 4°, bedoelde statistische staten worden aan de
FSMA overgelegd binnende 3 werkdagen die volgen op de laatste
werkdag van de periode bedoelde in artikel 6, § 2 waarop zij betrekking
hebben.″

Art. 13. In artikel 20 van hetzelfde reglement worden de woorden
″en 4°″ ingevoegd tussen de woorden ″artikel 3, § 2, 3°″ en het woord
″bedoelde″.

Art. 14. In artikel 21 van hetzelfde reglement worden de woorden
″en 4°″ ingevoegd tussen de woorden ″artikel 3, § 2, 3°″ en het woord
″bedoelde″.

Art. 15. In hoofdstuk 3 van hetzelfde reglement wordt een afdeling 3
ingevoegd die het artikel 33/1 bevat, luidende:

″Afdeling 3. — Tabel CIS_SUP_3

Artkel 1

§ 1. De tabel CIS_SUP_3 wordt opgesteld voor elke werkdag. Voor
dagen waarop de netto-inventariswaarde niet wordt berekend, worden
enkel de velden SUP3_01, SUP3_02, SUP3_14 en, in voorkomend geval,
SUP3_15 ingevuld.

De datum van de werkdag waarvoor de tabel wordt opgesteld,
wordt weergegeven in veld SUP3_01.

Het veld SUP3_02 vermeldt of, overeenkomstig artikel 85 van de wet
van 3 augustus 2012 of artikel 248 van de wet van 19 april 2014, de
netto-inventariswaarde werd berekend.

§ 2. Het veld SUP3_03 vermeldt of het de eerste in artikel 3, § 2, 4°,
bedoelde statistische staten betreft.

Voor de eerste in artikel 3, § 2, 4°, bedoelde statistische staten
vermeldt het veld SUP3_04 of de instelling voor collectieve belegging of
het compartiment werd opgericht in het kader van een fusie door
oprichting zoals bedoeld in artikel 163 van het koninklijk besluit van
12 november 2012 of in artikel 116 van het koninklijk besluit van
25 februari 2017. In voorkomend geval vermelden de velden SUP3_05
en SUP3_06 de fusiedatum en de unieke code die door de FSMA wordt
meegedeeld om de overgenomen instelling voor collectieve belegging
of het overgenomen compartiment te identificeren.

§ 3. Het veld SUP3_07 vermeldt of het de laatste in artikel 3, § 2, 4°,
bedoelde statistische staten betreft.

Voor de laatste in artikel 3, § 2, 4°, bedoelde statistische staten
vermeldt het veld SUP3_08 de reden van de opstelling van de laatste
statistische staten. In voorkomend geval vermeldt het veld SUP3_09 het

Art. 7. L’article 9 du même règlement est complété par un paragra-
phe 3, rédigé comme suit :

″§ 3. Les derniers états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, qui
doivent être transmis sont ceux arrêtés à la date de radiation de
l’organisme de placement collectif ou du compartiment.″

Art. 8. L’article 10 du même règlement est complété par un alinéa,
rédigé comme suit :

″Pour l’organisme de placement collectif ou le compartiment absorbé,
les derniers états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4° qui doivent être
transmis sont ceux relatifs à la date de radiation de l’organisme ou du
compartiment concerné.″

Art. 9. Dans l’article 11 du même règlement, les mots ″à l’annexe 2″
sont remplacés par les mots ″aux annexes 2 et 3″.

Art. 10. Dans l’article 13 du même règlement, les mots ″l’article 3,
§ 2, 3°″ sont complétés par les mots ″et 4°″.

Art. 11. L’article 14 du même règlement est complété par un alinéa,
rédigé comme suit :

″Le nouvel organisme de placement collectif ou le nouveau compar-
timent communique ses premiers états statistiques tels que visés à
l’article 3, § 2, 4°, selon le cas, à l’échéance du mois dans lequel se situe
la date de radiation de l’organisme de placement collectif ou du
compartiment absorbé, ou à l’échéance du mois qui suit la date de
radiation de l’organisme de placement collectif ou du compartiment
absorbé. Les premiers états statistiques sont établis pour le jour
ouvrable qui suit la date de radiation de l’organisme de placement
collectif ou du compartiment absorbé.″

Art. 12. L’article 16 du même règlement est complété par un alinéa,
rédigé comme suit :

″Les états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, sont communiqués à
la FSMA dans les 3 jours ouvrables qui suivent le dernier jour ouvrable
de la période visée à l’article 6, § 2, à laquelle ils se rapportent.″

Art. 13. Dans l’article 20 du même règlement, les mots ″l’article 3,
§ 2, 3″ sont complétés par les mots ″et 4°″.

Art. 14. Dans l’article 21 du même règlement, les mots ″l’article 3,
§ 2, 3°″ sont complétés par les mots ″et 4°″.

Art. 15. Au chapitre 3 du même règlement est insérée une section 3
contenant l’article 33/1, rédigée comme suit :

″Section 3. — Tableau CIS_SUP_3

Article 1

§ 1er. Le tableau CIS_SUP_3 est établi pour chaque jour ouvrable.
Pour les jours où la valeur nette d’inventaire n’est pas calculée, seuls les
champs SUP3_01, SUP3_02, SUP3_14 et, le cas échéant, SUP3_15 sont
remplis.

La date du jour ouvrable pour lequel le tableau est établi est
mentionnée dans le champ SUP3_01.

Le champ SUP3_02 mentionne si, conformément à l’article 85 de la loi
du 3 août 2012 ou à l’article 248 de la loi du 19 avril 2014, la valeur nette
d’inventaire a été calculée.

§ 2. Le champ SUP3_03 mentionne s’il s’agit des premiers états
statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°.

Pour les premiers états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, le champ
SUP3_04 mentionne si l’organisme de placement collectif ou le
compartiment est créé dans le cadre d’une fusion par constitution telle
que visée à l’article 163 de l’arrêté royal du 12 novembre 2012 ou à
l’article 116 de l’arrêté royal du 25 février 2017. Le cas échéant, les
champs SUP3_05 et SUP3_06 mentionnent la date de la fusion et le code
unique communiqué par la FSMA pour identifier l’organisme de
placement collectif absorbé ou le compartiment absorbé.

§ 3. Le champ SUP3_07 mentionne s’il s’agit des derniers états
statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°.

Pour les derniers états statistiques visés à l’article 3, § 2, 4°, le champ
SUP3_08 mentionne la cause de l’établissement des derniers états
statistiques. Le cas échéant, le champ SUP3_09 mentionne le montant

24025BELGISCH STAATSBLAD — 23.03.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



bedrag dat wordt terugbetaald aan de houders van rechten van
deelneming op de datum van de laatste statistische staten, met
uitzondering van de in SUP3_13 bedoelde inkopen.

§ 4. Het veld SUP3_10 vermeldt het totaal van het netto-actief van de
instelling voor collectieve belegging of het compartiment, voor alle
eventuele klassen van aandelen samen, op het einde van de referentie-
periode, zoals opgesteld op basis van de statutaire of reglementaire
boekings- en waarderingsregels.

§ 5. Het veld SUP3_11 vermeldt het totaal van de inschrijvingen
uitgevoerd aan de netto-inventariswaarde berekend op de datum
vermeld in het veld SUP3_01. Dit bedrag omvat de inschrijvingen
omwille van compartimentswijziging of fusies en de inartikel 117, § 1,
1°, § 2, 1° en § 4 van het koninklijk besluit van 12 november 2012 of in
artikel 82, § 1, 1°, § 2, 1° en § 4 van het koninklijk besluit van
25 februari 2017 bedoelde bedragen die ten gunste van de instelling
voor collectieve belegging of het compartiment worden aangerekend
ingevolge de inschrijvingen.

Het veld SUP3_12 vermeldt, in overeenstemming met artikel 11, het
bedrag van de inschrijvingen omwille van de in artikel 160, 1°, 2° en 3°,
van het koninklijk besluit van 12 november 2012 of in artikel 114 van
het koninklijk besluit van 25 februari 2017 bedoelde fusies waarbij
enkel ICB’s naar Belgisch recht betrokken zijn.

§ 6. Het veld SUP3_13 vermeldt het totaal van de inkopen uitgevoerd
aan de netto-inventariswaarde berekend op de datum vermeld in het
veld SUP3_01. Dit bedrag omvat de inkopen omwille van comparti-
mentswijziging en de in artikel 117, § 2, 1° en 4°, § 3, 1° en 4° en § 4 van
het koninklijk besluit van 12 november 2012 of in artikel 82, § 2, 1° en 4°,
§ 3, 1° en 4° en § 4 van het koninklijk besluit van 25 februari 2017
bedoelde bedragen die ten gunste van de instelling voor collectieve
belegging of het compartiment worden aangerekend ingevolge de
uittredingen.

§ 7. Het veld SUP3_14 vermeldt of de instelling voor collectieve
belegging of het compartiment tijdens de referentieperiode gebruik
heeft gemaakt van één of meerdere van de liquiditeitsinstrumenten
bedoeld in artikel 21/1 van het koninklijk besluit van 10 november 2006
of in de artikelen 117, § 4 of 198/1 van het koninklijk besluit van
12 november 2012 of in de artikelen 82, § 4 of 147/1 van het koninklijk
besluit van 25 februari 2017, dan wel of de bepaling van de netto-
inventariswaarde van de rechten van deelneming of de uitvoering van
de aanvragen tot uitgifte en inkoop van de rechten van deelneming of
compartimentswijziging werd geschorst zoals bedoeld in artikel 195
van het koninklijk besluit van 12 november 2012 of in artikel 144 van
het koninklijk besluit van 25 februari 2017.

In voorkomend geval vermeldt het veld SUP3_15 van welke
liquiditeitsinstrumenten gebruik werd gemaakt, dan wel of de bepaling
van de netto-inventariswaarde van de rechten van deelneming of de
uitvoering van de aanvragen tot uitgifte en inkoop van de rechten van
deelneming of compartimentswijziging werd geschorst.

§ 8. Het veld SUP3_16 vermeldt of, voor een niet-verwaarloosbaar
deel van de portefeuille van de instelling voor collectieve belegging of
het compartiment, de reële waarde werd bepaald middels de in
artikel 12, § 1, d) van het koninklijk besluit van 10 november 2006 of in
artikel 29, lid 4 van Verordening 2017/1131 bedoelde waarderingstech-
nieken.

§ 9. Het veld SUP3_17 vermeldt of de instelling voor collectieve
belegging of het compartiment tijdens de referentieperiode één of
meerdere van de limieten bedoeld in de artikelen 58, 62, 63, 64, 65, 66,
88, 89 en 139 van het koninklijk besluit van 12 november 2012 of in de
artikelen 41, 45, 46, 47, 48, 50, 53, 54 en 93 van het koninklijk besluit van
25 februari 2017, of in artikelen 17, 18, 24 en 25 van Verordening 2017/
1131, of in artikel 145/11 van het Wetboek van de Inkomstenbelasting
1992 heeft overschreden.

In voorkomend vermeldt het veld SUP3_18 bijkomende verduidelij-
king over de limieten die werden overschreven en de reden van
overschrijding.″

Art. 16. De lijst der bijlagen van hetzelfde reglement wordt aange-
vuld met een lid, luidende:

″3. Schema van de statistische staten (III)″

Art. 17. In hetzelfde reglement wordt een bijlage 3 ingevoegd,
luidende:

Bijlage 3: Schema van de statistische staten (III)

Tabel CIS_SUP_3 Tableau CIS_SUP_3

Gegevensbeschrijving Type de données

Rapporteringsdatum Date du rapport

remboursé aux détenteurs de parts de l’organisme de placement
collectif à la date des derniers états statistiques, à l’exception des
rachats visés au champ SUP3_13.

§ 4. Le champ SUP3_10 mentionne le total de l’actif net de
l’organisme de placement collectif ou du compartiment, toutes classes
d’actions éventuelles confondues, à la fin de la période de référence, tel
qu’établi sur la base des règles statutaires ou réglementaires de
comptabilisation et d’évaluation.

§ 5. Le champ SUP3_11 mentionne le total des souscriptions
exécutées à la valeur nette d’inventaire calculée à la date mentionnée
dans le champ SUP3_01. Ce montant inclut les souscriptions résultant
de changements de compartiment ou de fusions et les montants visés à
l’article 117, § 1er, 1°, § 2, 1°, et § 4, de l’arrêté royal du 12 novembre 2012
ou à l’article 82, § 1er, 1°, § 2, 1°, et § 4, de l’arrêté royal du
25 février 2017 prélevés au profit de l’organisme de placement collectif
ou du compartiment à la suite des souscriptions.

Le champ SUP3_12 mentionne, conformément à l’article 11, le
montant des souscriptions résultant de fusions qui ne concernent que
des OPC de droit belge visées à l’article 160, 1°, 2° et 3°, de l’arrêté royal
du 12 novembre 2012 ou à l’article 114 de l’arrêté royal du 25 février 2017.

§ 6. Le champ SUP3_13 mentionne le total des rachats exécutés à la
valeur nette d’inventaire calculée à la date mentionnée dans le champ
SUP3_01. Ce montant inclut les rachats résultant de changements de
compartiment et les montants visés à l’article 117, § 2, 1° et 4°, § 3, 1° et
4°, et § 4 de l’arrêté royal du 12 novembre 2012 ou à l’article 82, § 2, 1°
et 4°, § 3, 1° et 4°, et § 4 de l’arrêté royal du 25 février 2017 prélevés au
profit de l’organisme de placement collectif ou du compartiment à la
suite des sorties.

§ 7. Le champ SUP3_14 mentionne si l’organisme de placement
collectif ou le compartiment a, au cours de la période de référence,
utilisé un ou plusieurs des instruments de liquidité visés à l’article 21/1
de l’arrêté royal du 10 novembre 2006, ou aux articles 117, § 4, ou 198/1
de l’arrêté royal du 12 novembre 2012 ou aux articles 82, § 4, ou 147/1
de l’arrêté royal du 25 février 2017, ou si la détermination de la valeur
nette d’inventaire des parts ou l’exécution des demandes d’émission et
de rachat des parts ou de changement de compartiment a été
suspendue comme prévu à l’article 195 de l’arrêté royal du 12 novem-
bre 2012 ou à l’article 144 de l’arrêté royal du 25 février 2017.

Le cas échéant, le champ SUP3_15 mentionne les instruments de
liquidités qui ont été utilisés, ou si la détermination de la valeur nette
d’inventaire des parts ou l’exécution des demandes d’émission et de
rachat des parts ou de changement de compartiment a été suspendue.

§ 8. Le champ SUP3_16 mentionne si, pour une partie non
négligeable du portefeuille de l’organisme de placement collectif ou du
compartiment, la valeur juste a été déterminée en utilisant des
techniques de valorisation visées à l’article 12, § 1er, d), de l’arrêté royal
du 10 novembre 2006 ou à l’article 29, paragraphe 4, du règlement 2017/
1131.

§ 9. Le champ SUP3_17 mentionne si, au cours de la période de
référence, l’organisme de placement collectif ou le compartiment a
dépassé une ou plusieurs des limites prévues aux articles 58, 62, 63, 64,
65, 66, 88, 89 et 139 de l’arrêté royal du 12 novembre 2012 ou aux
articles 41, 45, 46, 47, 48, 50, 53, 54 et 93 de l’arrêté royal du
25 février 2017, ou aux articles 17, 18, 24 et 25 du règlement 2017/1131,
ou à l’article 145/11 du Code des impôts sur les revenus 1992.

Le cas échéant, le champ SUP3_18 mentionne des informations
supplémentaires sur les limites qui ont été dépassées et la raison de leur
dépassement.

Art. 16. La liste des annexes au même règlement est complétée par
un alinéa, rédigé comme suit :

″3. Schéma des états statistiques (III)″

Art. 17. Dans le même règlement est insérée une annexe 3, rédigée
comme suit :

Annexe 3 : Schéma des états statistiques (III)

24026 BELGISCH STAATSBLAD — 23.03.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Tabel CIS_SUP_3 Tableau CIS_SUP_3

SUP3_01 Rapporteringsdatum SUP3_01 Date du rapport

SUP3_02 Berekening van de inventariswaarde SUP3_02 Calcul de la valeur d’inventaire

Eerste rapportering Premier rapport

SUP3_03 Eerste rapportering SUP3_03 Premier rapport

SUP3_04 Fusie door oprichting (Belgische ICB) SUP3_04 Création par fusion

SUP3_05 Fusiedatum SUP3_05 Date de la fusion

SUP3_06 FSMA-code overgenomen ICB SUP3_06 Code FSMA de l’OPC absorbé

Laatste rapportering Dernier rapport

SUP3_07 Laatste rapportering SUP3_07 Dernier rapport

SUP3_08 Reden van de laatste rapportering SUP3_08 Cause du dernier rapport

SUP3_09 Terugbetalingen op de datum van de
laatste statistische staten

SUP3_09 Remboursement à la date du dernier
rapport

Totaal netto-activa Actif net total

SUP3_10 Totaal netto-activa SUP3_10 Actif net total

Inschrijvingen en inkopen Souscriptions et rachats

SUP3_11 Inschrijvingen in bedragen SUP3_11 Montant des souscriptions

SUP3_12 Inschrijvingsbedragen ingevolge fusies met
een Belgische ICB

SUP3_12 Montant des souscriptions dans le cadre
d’une fusion avec un OPC belge

SUP3_13 Inkopen in bedragen SUP3_13 Montant des rachats

Gebeurtenissen Evénements

SUP3_14 Gebruik van liquiditeitsinstrumenten SUP3_14 Utilisation d’instruments de liquidité

SUP3_15 Liquiditeitsinstrument gebruikt SUP3_15 Instrument de liquidité utilisé

SUP3_16 Gebruik van mark-to-model voor een niet-
verwaarloosbaar deel van de portefeuille

SUP3_16 Utilisation de valorisation Mark-to-model
pour une partie non négligeable des actifs
du portefeuille

SUP3_17 Overschrijding wettelijke limieten SUP3_17 Dépassement des limites réglementaires

SUP3_18 Wettelijke limiet(en) overschreden SUP3_18 Limites réglementaires dépassées

Art. 18. Dit reglement treedt in werking op de eerste dag van de
tweede maand volgend op de inwerktreding van het koninklijk besluit
dat het goedkeurt.

Gezien om gevoegd te worden bij Ons besluit van 15 maart 2022 tot
goedkeuring van het reglement van de Autoriteit voor Financiële
Diensten en Markten van 15 februari 2022 tot wijziging van het
reglement van de Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten van
16 mei 2017 over de statistische informatie die bepaalde openbare
instellingen voor collectieve belegging met een veranderlijk aantal
rechten van deelneming dienen over te leggen.

FILIP

Van Koningswege :

Vice-eersteminister en Minister van Financiën,
V. VAN PETEGHEM

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST WERKGELEGENHEID,

ARBEID EN SOCIAAL OVERLEG

[2022/200876]
24 FEBRUARI 2022. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de

voorwaarden waaronder het gebrek aan werk wegens economische
oorzaken de uitvoering van de arbeidsovereenkomst voor werklie-
den schorst voor de ondernemingen die onder het Paritair Subco-
mité voor de betonindustrie ressorteren (PSC 106.02) (1)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkom-
sten, artikel 51, § 1, vervangen bij de wet van 30 december 2001 en
gewijzigd bij de wetten van 4 juli 2011 en 15 januari 2018;

Gelet op het advies van het Paritair Subcomité voor de betonindus-
trie, gegeven op 14 december 2021;

Art. 18. Le présent règlement entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suivra l’entrée en vigueur de l’arrêté qui l’approuve.

Vu pour être annexé à Notre arrêté du 15 mars 2022 portant
approbation du règlement de l’Autorité des services et marchés
financiers du 15 février 2022 modifiant le règlement de l’Autorité des
services et marchés financiers du 16 mai 2017 concernant les informa-
tions statistiques à transmettre par certains organismes de placement
collectif publics à nombre variable de parts.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Vice-Premier Ministre et Ministre des Finances,
V. VAN PETEGHEM

SERVICE PUBLIC FEDERAL EMPLOI,
TRAVAIL ET CONCERTATION SOCIALE

[2022/200876]
24 FEVRIER 2022. — Arrêté royal fixant les conditions dans lesquelles

le manque de travail résultant de causes économiques suspend
l’exécution du contrat de travail d’ouvrier pour les entreprises
ressortissant à la Sous-commission paritaire de l’industrie du béton
(SCP 106.02) (1)

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi du 3 juillet 1978 relative aux contrats de travail, l’article 51,
§ 1er, remplacé par la loi du 30 décembre 2001 et modifié par les lois des
4 juillet 2011 et 15 janvier 2018;

Vu l’avis de la Sous-commission paritaire de l’industrie du béton,
donné le 14 décembre 2021;

24027BELGISCH STAATSBLAD — 23.03.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE



Gelet op advies 70.833/1 van de Raad van State, gegeven op
7 februari 2022, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Werk,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de werkgevers en op de
werklieden van de ondernemingen die onder het Paritair Subcomité
voor de betonindustrie ressorteren.

Art. 2. Bij gebrek aan werk wegens economische oorzaken, mag de
uitvoering van de arbeidsovereenkomst voor werklieden volledig
worden geschorst, mits ervan kennis wordt gegeven door aanplakking
op een goed zichtbare plaats in de lokalen van de onderneming, ten
minste zeven dagen vooraf, de dag van de aanplakking niet inbegre-
pen.

De aanplakking kan worden vervangen door een geschreven kennis-
geving aan iedere werkloos gestelde werkman, ten minste zeven dagen
vooraf, de dag van de kennisgeving niet inbegrepen.

Art. 3. De duur van de volledige schorsing van de uitvoering van de
arbeidsovereenkomst voor werklieden bij gebrek aan werk wegens
economische oorzaken mag vier maanden niet overschrijden. Wanneer
de volledige schorsing van de uitvoering van de overeenkomst de
voorziene maximumduur heeft bereikt, moet de werkgever gedurende
een volledige arbeidsweek de regeling van volledige arbeid opnieuw
invoeren, alvorens een nieuwe volledige schorsing kan ingaan.

Art. 4. Met toepassing van artikel 51, § 1, vijfde lid, van de wet van
3 juli 1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten, vermeldt de in
artikel 2 bedoelde kennisgeving de datum waarop de volledige
schorsing van de uitvoering van de overeenkomst ingaat, de datum
waarop deze schorsing een einde neemt, alsook de data waarop de
werklieden werkloos worden gesteld.

Art. 5. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2022 en
treedt buiten werking op 31 december 2022.

Art. 6. De minister bevoegd voor Werk is belast met de uitvoering
van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 24 februari 2022.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Werk,
P.-Y. DERMAGNE

Nota

(1) Verwijzingen naar het Belgisch Staatsblad:
Wet van 3 juli 1978,
Belgisch Staatsblad van 22 augustus 1978.
Wet van 30 december 2001,
Belgisch Staatsblad van 31 december 2001.
Wet van 4 juli 2011,
Belgisch Staatsblad van 19 juli 2011.
Wet van 15 januari 2018,
Belgisch Staatsblad van 5 februari 2018.

Vu l’avis 70.833/1 du Conseil d’État, donné le 7 février 2022, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2o, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973;

Sur la proposition du Ministre du Travail,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. Le présent arrêté s’applique aux employeurs et aux
ouvriers des entreprises ressortissant à la Sous-commission paritaire de
l’industrie du béton.

Art. 2. En cas de manque de travail résultant de causes économi-
ques, l’exécution du contrat de travail d’ouvrier peut être totalement
suspendue moyennant une notification par affichage dans les locaux de
l’entreprise, à un endroit apparent, au moins sept jours à l’avance, le
jour de l’affichage non compris.

L’affichage peut être remplacé par une notification écrite à chaque
ouvrier mis en chômage, au moins sept jours à l’avance, le jour de la
notification non compris.

Art. 3. La durée de la suspension totale de l’exécution du contrat de
travail d’ouvrier pour manque de travail résultant de causes économi-
ques ne peut dépasser quatre mois. Lorsque la suspension totale de
l’exécution du contrat a atteint la durée maximale prévue, l’employeur
doit rétablir le régime de travail à temps plein pendant une semaine
complète de travail, avant qu’une nouvelle suspension totale ne puisse
prendre cours.

Art. 4. En application de l’article 51, § 1er, alinéa 5, de la loi du
3 juillet 1978 sur les contrats de travail, la notification visée à l’article 2
mentionne la date à laquelle la suspension totale de l’exécution du
contrat prend cours, la date à laquelle cette suspension prend fin ainsi
que les dates auxquelles les ouvriers sont mis en chômage.

Art. 5. Le présent arrêté produit ses effets le 1er janvier 2022 et cesse
d’être en vigueur le 31 décembre 2022.

Art. 6. Le ministre qui a le Travail dans ses attributions est chargé de
l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 24 février 2022.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre du Travail,
P.-Y. DERMAGNE

Note

(1) Références au Moniteur belge:
Loi du 3 juillet 1978,
Moniteur belgedu 22 août 1978.
Loi du 30 décembre 2001,
Moniteur belge du 31 décembre 2001.
Loi du 4 juillet 2011,
Moniteur belge du 19 juillet 2011.
Loi du 15 janvier 2018,
Moniteur belge du 5 février 2018.

24028 BELGISCH STAATSBLAD — 23.03.2022 − Ed. 2 — MONITEUR BELGE


